
  Bezirksmeisterschaft Luftgewehr       

am 13., 14. und 15. Februar 2020 in Kitzbühel  

Jugend 1 weiblich 

1. Schipflinger  Lisa   Kirchberg          102,7    103,9  206,6 Ringe           
2. Stolzlechner Lena  Pillersee 98,0      102,5  200,5 Ringe           
3. Unterdorfer Julia  Pillersee 96,8 102,3  199,1 Ringe          
4. Kröll  Stefanie Pillersee 98,7 100,1  198,8 Ringe           
5. Laggner  Hannah  Fieberbrunn 88,9   97,0  185,9 Ringe 
6. Preissler Corina  Fieberbrunn 90,7   93,3  184,0 Ringe            

Jugend 1 männlich 

1. Kowatsch Maximilian St. Johann        102,2   102,0  204,2 Ringe                         
2. Hotwagner Hannes  Westendorf     102,1 99,6  201,7 Ringe                            
3. Laggner  Lukas  Fieberbrunn     100,4      98,7  199,1 Ringe               
4. Lohfeyer Mario  Pillersee            100,9 93,2  194,1 Ringe           
5. Hauser  Marco  Fieberbrunn 96,7 94,1  190,8 Ringe          
6. Engel  Peter  Fieberbrunn 90,7 96,1  186,8 Ringe          
7. Preissler Richard  Fieberbrunn 91,3 94,9  186,2 Ringe          
8. Niedermoser Christian Fieberbrunn 93,6 81,9  175,5 Ringe               
9. Hauser  Lukas  Fieberbrunn 85,1 89,7  174,8 Ringe         
10. Engel  Gregor  Fieberbrunn 85,2 86,2  171,4 Ringe            

Jugend 2 weiblich 

1. Schipflinger Anna  Kirchberg           96,4     101,0  197,4 Ringe           
2. Wurzenrainer Hannah  Pillersee 97,8 92,5  190,3 Ringe           
3. Vasilico  Chiara  Pillersee 93,1 95,0  188,1 Ringe           
4. Kröll  Daniela  Pillersee 93,2 92,9  186,1 Ringe                 

Jugend 2 männlich 

1. Scharnagl Lukas  Kössen  96,0 93,7  189,7 Ringe          
2. Gugglberger Richard  Westendorf 95,0 93,2  188,2 Ringe  
3. Schlesinger Luca  Kössen  94,2 92,2  186,4 Ringe 
4. Wörter  Lukas  Pillersee 90,3 84,2  174,5 Ringe 
5. Hetzenauer Markus  Kössen  86,5 81,5  168,0 Ringe           

Jungschützen weiblich 

1. Zass  Zoe  Westendorf      100,8  101,0   99,3  102,9   404,0 Ringe          
2.     Unterdorfer Christina Pillersee   97,2 97,1   99,1  100,5   393,9 Ringe          
3. Alberts  Paula  St. Johann   97,3   100,2   95,9    99,7   393,1 Ringe 



Jungschützen männlich 
(kein Teilnehmer- 1 Jungsch. bei den Junioren gestartet) 

Juniorinnen 
(keine Teilnehmerin) 

Junioren 

1. Hack  Moritz   Kössen 99,2   97,9   99,0 100,7 100,3   95,4       592,5 Ringe   
2. Schwarzenauer  Tobias   Fieberbrunn 96,3   93,7   91,6 100,6   93,7   97,4        573,3 Ringe    

 
Frauen 

1. Hofer  Barbara     Kitzbühel 100,3 101,9 102,1 103,5 102,6 104,6 615,0 Ringe 
2. Achorner Daniela      Kitzbühel 102,5 101,8 101,6 102,5 100,8   99,6 608,8 Ringe 

Männer 

1. Bauhofer Markus      Kössen 103,2 103,2 103,1 101,5   99,8 102,3     613,1 Ringe   
2. Neuwirth Johannes  Kössen   98,3   99,6   95,1 102,0   95,9   97,0   587,9 Ringe   
3. Schober Philipp       Kössen   97,5   97,8   96,2   97,2 100,6   96,6 585,9 Ringe       
4. Bauhofer Michael     Kössen   84,4   93,6   96,3   98,1   98,7 102,7  573,8 Ringe     
5. Obwaller Georg      Fieberbrunn   82,1   70,3   83,5    83,3   75,0   85,3 479,5 Ringe   

Seniorinnen III 

1. Dietmann Anna  Kitzbühel 96,6    97,4    90,9    94,3 379,2 Ringe    

Seniorinnen I 

1. Binder  Kristina  Fieberbrunn 96,6    98,2    97,4    97,9 390,1 Ringe  
2. Kronberger Ina  Kitzbühel 95,9    93,4    98,4    94,8 382,5 Ringe 

Senioren III 

1. Bauer  Bruno  Kitzbühel 90,3    82,6    88,7    87,9 349,5 Ringe   
2. Pletzenauer Paul   Fieberbrunn 86,6    87,8    80,7    88,6 343,7 Ringe   
3. Kramer  Johann  Kössen  77,0    74,2    80,4    67,8 299,4 Ringe 

Senioren II 

1.  Waltl  Leonhard Fieberbrunn 96,8    93,3    95,2    99,2 384,5 Ringe             
2. Schreder  Johann  sen. Kössen  91,4    92,5    91,8    89,8 365,5 Ringe   
3. Danzl  Sepp  Fieberbrunn 82,2    81,8    88,1    87,4 339,5 Ringe 

Senioren I 

1. Ritter   Georg  St. Johann 101,5   95,9   96,6  100,7 394,7 Ringe   
2. Foidl  Reinhard Kitzbühel   96,9   98,9  100,1    94,6 390,5 Ringe 
3. Achorner Alois  Kitzbühel   93,0   92,2     96,1   96,9 377,9 Ringe 



Frauen stehend aufgelegt 

1. Zamfir  Daniela  St. Johann 103,3  104,4  103,4  103,4 414,5 Ringe   
2. Gugglberger Christa  Westendorf 101,6  100,9  105,8  103,2 411,5 Ringe 
3. Tönig  Bettina  Oberndorf 101,1  103,0  100,6  102,8 407,5 Ringe  

Seniorinnen I- Stehend aufgelegt 

1. Wagner Andrea  Westendorf 101,5  102,6  102,2  100,3 406,6 Ringe   
2. Hotwagner Elisabeth Westendorf 100,5  101,5  102,3  101,1 405,4 Ringe  
3. Schwaiger Rosmarie Fieberbrunn 103,1    94,5   100,7  102,5 400,8 Ringe        

Seniorinnen II- Stehend aufgelegt 

1. Wagner Johanna Oberndorf   99,2    96,0    92,1   100,3 387,6 Ringe      

Seniorinnen III- Stehend aufgelegt 

1. Tecklenburg Gudrun  Brixen    96,6    99,3    17,8        0,0 213,7 Ringe    

Männer- Stehend aufgelegt 

1. Iacob  Cosmin  St. Johann 103,6  104,4  100,9  102,9 411,8 Ringe   

Senioren I- Stehend aufgelegt 

1. Ebermayer Klaus  St. Johann 101,5  104,1  102,9  102,2 410,7 Ringe   
2. Brunner Jochen  Oberndorf 103,6  101,5    99,4  105,1 409,6 Ringe   
3. Wimmer Martin  Fieberbrunn 100,4  102,8  100,8  103,9 407,9 Ringe  
4. Schwaiger Josef  Fieberbrunn   98,1  102,5  100,4    99,9 400,9 Ringe   

 
Senioren II- Stehend aufgelegt 

1. Pangratz Rainer  St. Johann 104,7  104,8  103,5  103,7 416,7 Ringe   
2. Beihammer Alois  Brixen  103,3  103,4  105,2  103,5 415,4 Ringe   
3. Leitner  Franz  Brixen  102,8  101,0  104,2  101,1 409,1 Ringe 
4. Kiederer Manfred Westendorf   98,8     99,6  101,6  100,2 400,2 Ringe 

Senioren III- Stehend aufgelegt                                  

1. Wagger  Peter  St. Johann 104,6  105,6  104,1  105,0 419,3 Ringe  
2. Krimbacher Peter  St. Johann 103,1  102,7  104,3  104,4 414,5 Ringe   
3. Osl  Philipp  Kirchberg 101,1  102,3  100,3  104,0 407,7 Ringe 
4. Ausserlechner Peter  Kirchberg   99,5   103,7    99,4  103,2 405,8 Ringe 
5. Lohfeyer Ernst  St. Johann 101,8   101,7  101,0    99,1 403,6 Ringe 

 
Versehrte- Sitzend- Ellb. aufgestützt 

 
1. Ritter  Lorenz  St. Johann 105,7  106,6  104,4  105,1 421,8 Ringe    

 



Seniorinnen III- Sitzend- Ellb. Aufgestützt 

1. Tecklenburg Gudrun  Brixen  106,4  106,2  107,0  104,9 424,5 Ringe  
2. Wagger  Traudi  St. Johann 104,5  104,9  103,7  105,7 418,8 Ringe 

Senioren III- Sitzend- Ellb. aufgestützt 

1. Lechner Toni  Kirchberg 104,9  106,3  105,6  105,9 422,7 Ringe    
2. Styblo  Max  Kirchberg 105,7  104,4  105,6  104,8 420,5 Ringe 
3. Mair  Sepp  St. Johann 105,5  104,8  104,7  103,4 418,4 Ringe   
4. Krause  Hans-Urs St. Johann 103,8  102,8  105,6  105,4 417,6 Ringe   
5. Laiminger Leonhard Brixen  104,6  104,9  103,2  104,0 416,7 Ringe   
6. Palma  Werner  St. Johann 100,5  103,8  104,8  105,4 414,5 Ringe    

Frauen- Sitzend- Ellb. aufgestützt 

1. Krause  Ingrid  St. Johann 104,0  103,5  104,8  103,3 415,6 Ringe     

Männer- Sitzend- Ellb. Aufgestützt     

1. Beihammer Alois  Brixen  106,4   105,1  106,1  105,3 422,9 Ringe                    
2. Iacob  Cosmin  St. Johann 104,8   105,6  106,4   105,0 421,8 Ringe   

Senioren III- Sitzend- Ellb. frei 

1. Krimbacher Peter  St. Johann 103,4  104,5  105,6  105,8 419,3 Ringe    
2. Ausserlechner Peter  Kirchberg 105,4  103,5  104,4  104,3 417,6 Ringe 
3. Steinlechner Georg  Westendorf 102,5  101,5    98,4    99,9  402,3 Ringe   
4. Wagner  Horst  Oberndorf   89,8    96,6     95,0    99,1 380,5 Ringe  

SeniorenInnen II- Sitzend- Ellb. Frei 

1. Egger  Sieglinde Kirchberg 104,1  103,8  102,6  103,0 413,5 Ringe    
2. Wagner  Johanna Oberndorf   99,5    99,8   104,5    96,1 399,9 Ringe 
3. Trabi  Heinz  Oberndorf   96,0    96,8     94,0    99,2 386,0 Ringe 

Seniorinnen I- Sitzend- Ellb. frei   

1. Wagner Andrea  Westendorf 104,9  105,3  105,1  104,7 420,0 Ringe   
2. Schwaiger Rosmarie Fieberbrunn 103,7  103,2  104,1  102,7 413,7 Ringe   
3. Hetzenauer Katharina Kirchberg 102,6  101,3  102,0  101,3 407,2 Ringe 
4. Hotwagner Elisabeth Westendorf 100,0  100,5  101,5  102,7 404,7 Ringe 

Senioren I- Sitzend- Ellb. frei 

1. Ebermayer Klaus  St. Johann 105,1  104,2  103,4  103,8 416,5 Ringe   
2. Wimmer Martin  Fieberbrunn 104,7  103,8  102,5  103,7 414,7 Ringe   
3. Brunner Jochen  Oberndorf 103,7  103,6  102,4  104,3 414,0  (29 IZ)  
4. Schwaiger Josef  Fieberbrunn 104,7  103,2  104,0  102,1 414,0  (28 IZ)   

 



Frauen- Sitzend- Ellb. Frei 

1. Zamfir  Daniela  St. Johann 104,9  105,4  104,6  103,1 418,0 Ringe    
2. Gugglberger Christa  Westendorf 105,4  103,7  104,3  103,6 417,0 Ringe 
3. Tönig  Bettina  Oberndorf 101,6  101,2    99,5  100,7 403,0 Ringe 

Männer- Sitzend- Ellb. Frei 

1. Iacob  Cosmin  St. Johann 102,5  103,2  100,8  102,2 408,7 Ringe    
 

Mannschaft- Jugendschützen I 

1.  Platz Pillersee  I  Stolzlechner Lena  200,5 Ringe  
     Unterdorfer Julia  199,1 Ringe  
     Kröll  Stefanie 198,8 Ringe 598,4 Ringe 

2. Platz Fieberbrunn  I  Laggner  Lukas  199,1 Ringe  
     Hauser  Marco  190,8 Ringe  
     Engel  Peter  186,8 Ringe 576,7 Ringe 

3. Platz Fieberbrunn   II  Preissler Richard  186,2 Ringe  
     Laggner  Hannah  185,9 Ringe  
     Preissler Corina  184,0 Ringe 556,1 Ringe 

4. Platz Fieberbrunn  III  Niedermoser Christian 175,5 Ringe  
     Hauser  Lukas  174,8 Ringe  
     Engel  Gregor  171,4 Ringe 521,7 Ringe 

Mannschaft- Jugendschützen II     

1. Platz Pillersee  II  Wurzenrainer Hannah  190,3 Ringe  
     Vasilico  Chiara  188,1 Ringe  
     Kröll  Daniela  186,1 Ringe 564,5 Ringe 

2. Platz Kössen  I  Scharnagl Lukas  189,7 Ringe 
     Schlesinger Luca  186,4 Ringe 
     Hetzenauer Markus  168,0 Ringe 544,1 Ringe 

Mannschaft- Gemischt (Klassenübergreifend)                                                                                                          

1. Platz Kitzbühel  I  Achorner Daniela  408,4 Ringe  
     Hofer  Barbara  407,8 Ringe  
     Foidl  Reinhard 390,5 Ringe 1206,7 Ringe  

2. Platz Kössen  II  Bauhofer Markus  411,0 Ringe  
     Hack  Moritz  396,8 Ringe  
     Neuwirth Johannes 393,0 Ringe 1200,8 Ringe 



3. Platz Fieberbrunn  IV Binder  Kristina  390,1 Ringe  
     Waltl  Leo  384,5 Ringe  
     Schwarzenauer  Tobias  382,2 Ringe 1156,8 Ringe 

4. Platz Kitzbühel  II  Kronberger Ina  382,5 Ringe  
     Dietmann Anni  379,2 Ringe  
     Achorner Alois  377,9 Ringe 1139,6 Ringe   

5.  Platz Kössen  III  Schober Philipp  388,7 Ringe  
     Bauhofer Michael 372,4 Ringe  
     Schreder sen. Johann  365,5 Ringe 1126,6 Ringe 

6. Platz Fieberbrunn  V  Pletzenauer Paul  343,7 Ringe  
     Danzl  Sepp  339,5 Ringe  
     Obwaller Georg  319,2 Ringe 1002,4 Ringe 

Mannschaft- Stehend aufgelegt 

1. Platz St. Johann  I  Wagger  Peter  419,3 Ringe  
     Pangratz Rainer  416,7 Ringe  
     Zamfir  Daniela  (33IZ) 414,5 Ringe 1250,5 Ringe 

2. Platz St. Johann II  Krimbacher Peter      (32IZ) 414,5 Ringe  
     Iacob  Cosmin  411,8 Ringe  
     Ebermayer  Klaus  410,7 Ringe 1237,0 Ringe 

3. Platz Westendorf  I  Gugglberger Christa  411,5 Ringe  
     Wagner  Andrea  406,6 Ringe  
     Hotwagner Elisabeth 405,4 Ringe 1223,5 Ringe 

4. Platz Fieberbrunn  VI  Wimmer Martin  407,9 Ringe  
     Schwaiger Josef  400,9 Ringe  
     Schwaiger Rosmarie 400,8 Ringe 1209,6 Ringe 

5. Platz Oberndorf  I  Brunner Jochen  409,6 Ringe  
     Tönig  Bettina  407,5 Ringe  
     Wagner  Johanna 387,6 Ringe 1204,7 Ringe 

6.  Platz Brixen  I  Beihammer Alois  415,4 Ringe 
    Leitner  Franz  409,1 Ringe 
    Tecklenburg Gudrun  213,7 Ringe 1038,2 Ringe
       

    Mannschaft- Sitzend- Ellb. frei 

1. Platz St. Johann  III  Krimbacher Peter  419,3 Ringe  
     Zamfir  Daniela  418,0 Ringe  
     Ebermayer Klaus  416,5 Ringe 1253,8 Ringe 



2. Platz Fieberbrunn  VII Wimmer Martin  414,7 Ringe  
     Schwaiger Josef  414,0 Ringe  
     Schwaiger Rosmarie 413,7 Ringe 1242,4 Ringe 

3. Platz Westendorf  II  Wagner  Andrea  420,0 Ringe 
     Gugglberger Christa  417,0 Ringe 
     Hotwagner Elisabeth 404,7 Ringe 1241,7 Ringe 

4. Platz Kirchberg  I  Ausserlechner Peter  417,6 Ringe 
     Egger  Sieglinde 413,5 Ringe 
     Hetzenauer Katharina 407,2 Ringe 1238,3 Ringe 

5. Platz Oberndorf  II  Brunner Jochen  414,0 Ringe 
     Tönig  Bettina  403,0 Ringe 
     Wagner  Johanna 399,9 Ringe 1216,9 Ringe 

Mannschaft- Sitzend- Ellb. Aufgestützt 

1. Platz Brixen  II  Tecklenburg Gudrun  424,5 Ringe  
     Beihammer Alois  422,9 Ringe  
     Laiminger Leo  416,7 Ringe 1264,1 Ringe 

2. Platz St. Johann  IV  Ritter  Lorenz  (39IZ) 421,8 Ringe  
     Iacob  Cosmin (37IZ) 421,8 Ringe  
     Wagger  Traudi  418,8 Ringe 1262,4 Ringe 

3. Platz St. Johann  V  Mair  Sepp  418,4 Ringe  
     Krause  Hans-Urs 417,6 Ringe  
     Krause  Ingrid  415,6 Ringe 1251,6 Ringe 

Allen Gewinnern und Platzierten herzliche Gratulation zu ihren erreichten Ergebnissen.           
Die Siegerehrung wird von den OSM- in den Gilden durchgeführt, die Urkunden werden zu 
gegebener Zeit denen übergeben!                
Für die Mannschaften wird diesmal noch kein Nenngeld eingehoben, (siehe Ausschreibung).      
Mit 85 Schützen ist die Gesamt- Teilnehmerzahl rückläufig.            
(Gesamt 4 gemeldete Schützen sind krankheitsbedingt ausgefallen, haben sich von 
Schützenkollegen entschuldigen lassen).                                                         
Bei der Jugend waren 29 Teilnehmer (2 Ausfälle durch Krankheit- Maislinger Sebastian 
Fieberbrunn, Brix Alexander Westendorf).              
Stehend frei, JuniorInnen, SeniorInnen, Frauen und Männer nahmen sich nur 20 Schützen 
Zeit (1 Ausfall durch Krankheit- Schermer Sepp Kössen).                                                                                                    
36 Aufgelegt Schützen sind angetreten- incl. Senioren III, (17 Doppelstarts- 1 Schütze Ausfall 
durch Krankheit- Gartner Jakob Kirchberg).   
Ich hoffe das sie das ärgste überstanden haben, jetzt hat es mich ordentlich erwischt.       
Insgesamt war es eine gelungene Veranstaltung des BSSB, wobei die SSG- Kitzbühel auch 
ihren geschätzten Beitrag mit der Abwicklung der Wettkämpfe, Schankbetrieb usw. 
bleistete!                        



Schade ist- das am Freitag das Finale bei den JuniorInnen, Frauen und Männer nur mehr        
7 Schützen (von 9 Schützen) geschossen haben, aber ich habe es trotzdem durchgepeitscht, 
war sehr spannend um Platz „2“ Schwarzenauer Tobias Fieberbrunn und Platz „3“ Hack 
Moritz Kössen, der 1. Platz war von Bauhofer Markus scheinbar abgesichert, er gewann mit 
fast 6 Ringen Vorsprung das Finale (war ausser Konkurenz).                
 Da es für mich die letzte Bezirksmeisterschaft als Bezirks- Sportleiter war, möchte ich 
mich bei Allen bedanken, die mich in den letzten Jahren unterstützt haben und bei meinen 
Tätigkeiten beigestanden sind, weiters musste ich mir des öfteren einiges gefallen lassen, ich 
jedoch mit meinem Sprachsatz schon zu helfen wusste, sollte ich jemanden beleidigt haben, 
so möge er mir vergeben, Recht hat meistens der Sportleiter. 
Ich wünsche dem neuen Sportleiter Gewehr viel Erfolg!    

Nachstehend die Anzahl der Teilnehmer der Gilden aus dem Bezirk Kitzbühel:  

Fieberbrunn 18     
 St. Johann 16     
 Kössen  10     
 Pillersee   9     
 Kirchberg   8     
 Westendorf   8     
 Kitzbühel   7     
 Oberndorf   5     
 Brixen    4 !Gesamt 85 Schützen! 
     

Leider sind aus Jochberg und Hopfgarten bereits einige Jahre keine Schützen angereist!             
Zuletzt einen Dank an die SSG- Kitzbühel, OSM- Hofer Stefan mit seinem Gefolge für die 
reibungslose Abwicklung der Bezirksmeisterschaft Luftgewehr 2020. 

mfg                                            
aus Fieberbrunn             
BSPL- Gewehr                    
Danzl Sepp            0664 5025761
            
    

   

 

 

 


